РЕШЕНИЕ (выписка)

02.07.2009г. № 6-41
О внесении изменений в Устав

муниципального образования Узловский район

В связи с принятием Федерального закона от 25.12.2008 г. № 281-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 07.05.2009г. № 90-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Устава муниципального образования Узловский район в соответствие с действующим законодательством, с учетом предложений, высказанных участниками публичных слушаний, Собрание представителей муниципального образования Узловский район РЕШИЛО:

1. Принять изменения в Устав муниципального образования Узловский район, изложив положения Устава в следующей редакции (Приложение).

2. Направить решение от 02.07.2009г. № 6-41 "О внесении изменений в Устав муниципального образования Узловский район" для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Опубликовать решение от 02.07.2009 г. № 6-41 "О внесении изменений в Устав муниципального образования Узловский район" после его государственной регистрации в газете "Знамя".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава МО Узловский район –

председатель Собрания представителей

МО Узловский район В.Е. Прудских

Статья 30. Полномочия администрации муниципального образования Узловский район.

1. К компетенции администрации муниципального образования Узловский район относится:

1) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления муниципального образования Узловский район по реализации вопросов местного значения;

2) обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Узловский район по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Собрания представителей муниципального образования Узловский район и постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Узловский район;

3) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Узловский район федеральными законами и законами Тульской области.

4) закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2. Администрация муниципального образования Узловский район обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Тульской области, настоящим Уставом.

3. Функции и полномочия органов администрации муниципального образования Узловский район, а также организация и порядок их деятельности определяются положениями о них, утверждаемыми главой администрации муниципального образования Узловский район.

4. Администрация муниципального образования Узловский район осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательными и нормативными актами Российской Федерации и Тульской области, решениями Собрания представителей муниципального образования Узловский район, постановлениями главы муниципального образования Узловский район, настоящим Уставом и Положением об администрации муниципального образования Узловский район.